## P R A E F A T I O.

sitionis inter menstruum et remedium simplex instituendus sit selectus. Hanc ob causam effectum cuiuslibet menstrui in corpus humanum, sanguinum aequa ac morbosum simulque actionem in simplicia et rationem, quae sit inter causam morbificam, remedium simplex et ipsum menstruum exposui. Ita tamen omnia, quae exposita hic sunt, consideranda esse rogo, ut haec de menstruis explicata doctrina pro specimine tantum seu potius delineatione habeatur, ad cuius normam absoluta demum exhiberi possit.

Ac-

## P R A E F A T I O.

Acquiescere his potuisse, nisi  
maioris perspicuitatis ergo ad praescriptam normam ratio, quae inter  
menstruum et remedium simplex esse  
debet, in exemplis exponenda et ad  
praeparationem, cum menstruis et  
simplicibus instituendam, manuduc-  
tio exhibenda esset. Ipsas itaque  
praeparationes demonstranti et pro-  
ducta seu remedia pharmaceutica  
coordinanti mihi placuit, eum or-  
dinem eligere, quem ipsae cum re-  
mediis instituendae operationes che-  
micae suadent. In explicandis his  
minime ad remediorum denominations  
respicere libuit, sed habitum  
remediorum ipsumque praeparandi  
modum

## P R A E F A T I O.

modum perpendenti ordines et clas-  
ses remediorum sponte se obtule-  
runt. Fateor quidem, nonnullas  
adhuc operationes desiderari ipsam-  
que hanc delineationem imperfe-  
ctam adhuc esse; verum argumen-  
ti dignitatem et imperfectum harum  
rerum statum aliquantum me excu-  
fare, censem. Cum insuper ne-  
quaquam absolutum pharmaciae  
opus in praesenti tradere sed mo-  
dum tantum, qui correctionem et  
secundum chemicas doctrinas, cum  
pathologicis et therapeuticis coniun-  
ctas, instituendam remediorum phar-  
maceuticorum praeparationem ex-  
poneret, exhibere animus fuerit,  
multa

MUSEUM

## P R A E F A T I O.

multa et adhuc laudanda remedia  
pharmaceutica , diu iam cognita,  
adducere eorumque praeparandi mo-  
dum conuenienti loco inserere non  
licuit. Nisi vero labores nostri disipli-  
ceant et Summorum Virorum assen-  
sus denegetur , labores hos in vsum  
artis salutaris , quantum fieri pot-  
est , vterius perficere et absolu-  
tum magis pharmaciae , ad hanc  
delineationem conscriptae , opus  
communicare , apud me constitui,  
ita , vt tum nota , tumque minus  
nota remedia , quae rite praeparan-  
tur et laudem merentur , insimul-  
que omnes praeparandi modi con-

iun-

P R A E F A T I O.

iunctim exponerentur. Ita vale L.  
B. et Fauore Tuo, ad continuandos  
labores me excitante, dignum iudica:  
iterum vale! Dabam Lipsiae  
Mense Maio 1764.